ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА И ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 039/05/5-1511/2021 ПО ПРИЗНАКАМ
НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

23 декабря 2021 года                                                                                                                                                            г.
Калининград

Комиссия Калининградского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

Н.С. – заместитель руководителя - начальник отдела контроля органов власти, закупок и рекламы
Калининградского УФАС России;

Члены Комиссии:

О.И. – ведущий специалист – эксперт отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Калининградского
УФАС России;

И.Д. - специалист 1 разряда отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Калининградского УФАС
России,

рассмотрев дело № 039/05/5-1511/2021 по признакам нарушения ООО «УЮТ – СЕРВИС В МОСКОВСКОМ
РАЙОНЕ» части 10.3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

В целях получения антимонопольным органом дополнительных доказательств, в соответствии с пунктом 38
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 1922, Комиссия

 ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 039/05/5-1511/2021 до 06.03.2021.

2. Рассмотрение дела № 039/05/5-1511/2021 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 039/05/5-1511/2021 на 12.01.2022 года в 11 часов 00 минут (время местное)
по адресу: г. Калининград, ул. Барнаульская, 4 (вход со стороны ул. Геологической).

3. Лицу, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе – ООО «УЮТ –
СЕРВИС В МОСКОВСКОМ РАЙОНЕ» (ИНН 3906380808, 236005, г. Калининград, ул. Тихорецкая, 61) представить в
Калининградское УФАС России в срок до 11.01.2022 информацию о том, по каким адресам домов и в какой
временной период распространялись платежные документы для внесения платы за содержание жилого
помещения, содержащие следующую информацию:

«г. Калининград, ул. Павлика Морозова, д. 49

               Е jurist21@list.ru

               Т 40-30-46 8-901-963-94-89

Уважаемые жители!

Предлагаем Вам свои юридические услуги. У нас квалифицированные юристы, многолетний опыт работы в
сфере ЖКХ, индивидуальный подход к каждому клиенту, доступные цены.

Мы оказываем услуги:

•   устное и письменное консультирование по вопросам применения действующего законодательства;

•   консультации в сфере ЖКХ, семейных, трудовых, жилищных и кредитных вопросах;

•   составление жалоб, претензий, заявлений; составление документов (запросов, актов, составление смет по
восстановительному ремонту квартиры после аварий, мировых соглашений).

•   представительство в судах, в государственных органах;».

Представителям сторон необходимо прибыть по указанному адресу для участия в заседании комиссии для
рассмотрения дела по существу.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна.

Председатель комиссии:                                                                                            Н.С.

Члены Комиссии:                                                                                                      О.И.

                                                                                                                                   И.Д.